
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

REGLAMENTUOJAMŲ PROFESINIŲ KVALIFIKACIJŲ PRIPAŽINIMO ĮSTATYMO 

NR. X-1478 9, 58, 59 STRAIPSNIŲ, 6 PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO 

PAPILDYMO 3
1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. gegužės 28 d. Nr. XIII-2985 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 3
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 3
1
 straipsniu: 

„3
1 

straipsnis. Proporcingumo vertinimas 

1. Teisės akto projekto rengėjas, prieš nustatydamas naują ar keisdamas esamą teisinį 

reguliavimą, kurio nuostatomis ribojama galimybė užsiimti reglamentuojama profesija ar ja 

verstis (toliau – nuostatos), privalo atlikti tų nuostatų proporcingumo vertinimą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka.  

2. Atlikto proporcingumo vertinimo išvada pateikiama profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo koordinatoriui.“ 

 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 9 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Paslaugą galima pradėti teikti nuo šio straipsnio 9 dalies 1 punkte ir 2 punkto 

b papunktyje nurodytų sprendimų priėmimo dienos.“ 

2. Pakeisti 9 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„12. Jeigu kompetentinga institucija nustato esminį skirtumą tarp paslaugos teikėjo 

profesinės kvalifikacijos ir Lietuvos Respublikoje nustatytų rengimo reikalavimų ir to skirtumo 

negali kompensuoti kompetentingos institucijos tuo tikslu oficialiai patvirtinta paslaugos teikėjo 

profesinė patirtis arba visą gyvenimą trunkančio mokymosi metu įgytos žinios, įgūdžiai ir 

kompetencijos, o dėl šio skirtumo gali būti padaryta žalos visuomenės sveikatai ar saugai, 

paslaugos teikėjui suteikiama galimybė įrodyti profesinio tinkamumo testu, kaip nurodyta šio 

straipsnio 9 dalies 2 punkto a papunktyje, kad jis įgijo trūkstamų žinių, įgūdžių ar kompetencijų. 

Paslaugos teikėjui profesinio tinkamumo testo laikymas ir perlaikymas turi būti surengti taip, kad 

jis turėtų galimybę teikti paslaugas kuo anksčiau, bet ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio 

straipsnio 9 dalies 2 punkto a papunktyje nurodyto sprendimo priėmimo dienos. Tuo remdamasi 



 2 

Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija priima sprendimą leisti arba neleisti teikti 

paslaugas.“ 

 

3 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 58 straipsnį 4
1
 dalimi: 

„4
1
. Lietuvos Respublikos kompetentingos institucijos su kitų valstybių narių 

kompetentingomis institucijomis keičiasi informacija apie nuostatų proporcingumo vertinimą, 

konkrečių profesijų reglamentavimo sąlygas ar reglamentavimo poveikį reglamentuojama 

profesija užsiimantiems asmenims. Kompetentinga institucija ir kiti suinteresuoti subjektai turi 

teisę teikti pastabas kitai valstybei narei ar Europos Komisijai apie priimtas nuostatas ar jas 

pagrindžiantį proporcingumo vertinimą.“ 

2. Pakeisti 58 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Lietuvos Respublikos kompetentingos institucijos, vadovaudamosi šio straipsnio 1–4
1
 

dalių nuostatomis, keisdamosi informacija naudojasi IMI.“ 

3. Papildyti 58 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Vadovaudamosi šio įstatymo 59 straipsnio 4 dalies 3 punktu, kompetentingos 

institucijos nuostatas ir jų proporcingumo vertinimą įtraukia į Europos Komisijos 

reglamentuojamų profesijų duomenų bazę ir praneša apie tai Europos Komisijai.“ 

 

4 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 59 straipsnio 2 dalį 3
1
 punktu:  

„3
1
) stebi, kaip priimtos nuostatos taikomos praktikoje, ir, kilus abejonių dėl jų atitikties 

proporcingumo principui, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatyme, 

atsižvelgdamas į pokyčius, įvykusius po atitinkamų nuostatų priėmimo, atsakingai institucijai 

teikia pasiūlymus dėl nuostatų peržiūros, kad būtų pakartotinai įvertinta jų atitiktis 

proporcingumo principui;“.  

2. Papildyti 59 straipsnio 2 dalį 14 punktu: 

„14) teikia išvadas dėl institucijų pateiktų teisės aktų projektų proporcingumo vertinimo.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo 6 priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo 6 priedą ir jį išdėstyti taip:  

 

 

 

 

 

 



 3 

„Lietuvos Respublikos 

reglamentuojamų profesinių  

kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 

6 priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2005 m. rugsėjo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/36/EB dėl 

profesinių kvalifikacijų pripažinimo su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. lapkričio 

20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/55/ES. 

2. 2009 m. gegužės 25 d. Tarybos direktyva 2009/50/EB dėl trečiųjų šalių piliečių 

atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų siekiant dirbti aukštos kvalifikacijos darbą. 

3. 2018 m. birželio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/958 dėl 

proporcingumo patikros prieš priimant naujas profesijų reglamentavimo nuostatas.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 2 straipsnį ir šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. liepos 30 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2020 m. liepos 29 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų
pripažinimo įstatymo Nr. X-1478 9, 58, 59 straipsnių, 6 priedo
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 3-1 straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-28 Nr. XIII-2985
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-11 09:40:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-11 09:40:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=289ac882a4e511eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-13 01:26:01 TAIS


